
                                                                        平 成 27年 1 1月 1 9日 

保 護 者 各 位 

                                     鹿児島県立垂水高等学校  
校 長 岸 下 純 弘   

 
 

創立 90 周年記念 平成 27 年度第 68 回文化祭について（御案内） 

 

 

向寒の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

本年度は創立 90 周年にあたり，生徒の活気ある行事参加に加えて保護者の皆様の積極的行事参

加のおかげで，様々な行事が盛大に行われてきましたことに感謝申し上げます。 

さて，今年最後の大きな行事として文化祭を案内いたします。本年度の文化祭の会場は，１日目

を本校，２日目を垂水市文化会館とし，各クラスや部活動などの団体による活動披露に加え，個人

的に研鑚を深めていることや学科の特色を生かした活動を，舞台や展示などで披露いたします。是

非，御観覧いただき，温かい励ましをいただければ幸いに存じます。 

本年も残り１か月余りとなり，お忙しい時期とは存じますが，生徒が成長した姿を是非御覧くだ

さい。万障お繰り合わせの上，お越しくださいますようお願いいたします。 

 
記 

 
１  日 時     平成 27 年 12 月 11 日（金）・12 日（土） 

 

11 日（金） 12 日（土） 

10:00 ～ 14:00   自由観覧 
※10:30～12:30 小学生体験講座 

  13:00～    スタンプラリー抽選会 

13:20～    有志団体のステージ        

９:50 ～     開場 

10:00 ～ 12:00  午前の部 

12:50 ～       開場 

13:00 ～ 15:00 午後の部 

 

２  場 所     １日目 終日 垂水高校       ２日目 終日 垂水市文化会館 

 

３ 内 容   下表の通り（予定） 

 

11 日（金） 12 日（土） 
＜展 示＞ 

１年１組 ／ １年２組 ／ 書道部・ 

書道選択者 ／ 美術部 ／ 食物部 

華道選択者 ／ パソコン部 

 

＜バ ザ ー＞ 

２年２組 ／ 茶道部 ／ 美術部 

保健委員会  

 

＜ワークショップ＞ 

家庭クラブ         

＜ステージ＞ 

 １年１組  ストンプ 

 ２年１組  ダンス 

 ３年１組  和太鼓 

 ３年２組  ダンス・劇 

 生活デザイン科  舞台発表 

 図書委員会  紙芝居 

 音 楽 部  演奏 

 軽音楽同好会  バンド演奏 

 音楽選択者  合唱 

 個人参加  ヲタ芸／ギター／日本舞踊 

 

４ その他   駐車場につきましては，１日目は本校グラウンド，２日目は垂水市文化会館 

駐車場を御利用ください。 

 


